[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 июня 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 629

О возложении полномочий органа опеки и попечительства муниципального образования «Верхнекетский район» по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах на безвозмездной основе Областному государственному казённому образовательному учреждению «Тогурский детский дом»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказа Минобрнауки от 14.09.2009 №334, «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 №423», Федеральным Законом от 24 апреля 2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Томской области от 28.12.2007 №298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области», протоколом Комиссии по отбору образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства муниципального образования «Верхнекетский район» от 04.06.2013

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить полномочия органа опеки и попечительства муниципального образования «Верхнекетский район» по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах на безвозмездной основе Областному государственному казённому образовательному учреждению «Тогурский детский дом».

2. Администрации Верхнекетского района обеспечить размещение информации о результатах отбора образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства муниципального образования «Верхнекетский район» на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в печатных средствах массовой информации муниципального образования «Верхнекетский район».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам Гусельникому М.П.

Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В. Яткин

Ромашова Е.М.

21138

Дело – 2, УО-1, Тогурский детский дом - 1